ФГУП НИЦ «Строительство»
Филиал «НИИЖБ»
Приложение К.
<ЖП 121111 Группа Ж 33
УТВЕРЖДАЮ
Зам директора НИИЖБ
________Мухамедиев Т.А.
« » июнь 2005 г.

1.9. Фибра должна выдерживать не менее двух загибов на 90° вокруг
стальной оправки диаметром 3,0 мм.
Пример условного обозначения.
Фибра МИКСАРМ MIXARM1/50 ТУ 1211-205-46854090-2005
2. ПРИЁМКА
2.1. Фибру принимают партиями. Партия должна состоять из фибры
одного наименования и типоразмера. Объем партии устанавливает
предприятие-изготовитель.
2.2. Для наружного осмотра и обмера геометрических параметров,
фибры должны отбираться методом случайной выборки из разных мест
партии.
Размер выборки должен составлять не более 0,5% от партии, но не
менее 40 шт.
2.3. Партия считается годной, если в выборке количество изделий с
отступлениями от требований настоящих ТУ не превышает 4%. При
получении неудовлетворительных результатов контроля хотя бы по одному
из показателей проводят повторную проверку на удвоенной выборке той же
партии, взятых из числа фибр, не проходивших контроль.
Результаты повторной проверки распространяются на всю партию и
являются окончательными.
2.4. Партия фибры должна сопровождаться документом о качестве,
удостоверяющим соответствие фибры требованиям настоящих ТУ и
содержащем:
- товарный знак (торговую марку) или наименование фибры и товарный
знак предприятия-изготовителя;
- условное обозначение;
- номер партии и массу фибры нетто;
- результаты проведенных испытаний;
- клеймо ОТК.
77
ТУ 1211-205-46854090-2005 стр.6.
3.МЕТОДЫ КОНТРОЛЯ
3.1. Контроль поверхности фибр проводят визуально без применения
увеличительных приборов.
3.2. Длину фибры определяют масштабной линейкой по ГОСТ 427 с
точностью до 1,0 мм или штангенциркулем по ГОСТ 166.
3.3. Геометрические размеры фибр определяют штангенциркулем по
ГОСТ 166 с ценой деления 0,10 мм.
3.4. Диаметр фибры определяют микрометром МК 0-25, с точностью до
0,01 мм по ГОСТ 6507.
3.5. Временное сопротивление разрыву фибры допускается
контролировать по испытаниям исходной проволоки в процессе
производства фибры. Испытания проволоки проводятся по ГОСТ 10446 на
разрывной машине, обеспечивающей точность измерения до 1%.
3.6. Контроль фибры на загиб допускается контролировать по
испытаниям исходной проволоки в процессе производства фибры.
Испытания проволоки проводят по ГОСТ 1579.
3.7. Амплитуда, углы, шаг, впадины и выступы, длина сплющенных
концов у фибр не контролируется, а является справочным для
конструирования и изготовления технологического инструмента.
4. МАРКИРОВКА И УПАКОВКА
4.1. Фибру упаковывают в коробки из жесткого или гофрированного
картона. Допускаются другие способы упаковки, обеспечивающие
сохранность фибры от прямого воздействия влаги и механических
повреждений при транспортировании и хранении.
Фибры «МИКСАРМ MIXARM» уложены в коробке
ориентированно в одном направлении, для других видов фибры данное
требование необязательно.
4.2. Коробки с фиброй устанавливаются на поддоны. Поддоны с
коробками оборачиваются стрейч-плёнкой.
Данные об упаковке фибры приведены в таблице 2, отклонение по